
ZARZĄDZENIE NR PM-1849/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały 
Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi 
Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Kadr, Szkoleń i Płac;  Kultury i Sportu; Spraw Obywatelskich; dyrektorzy: Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 7. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 225.654,99 155.654,99 70.000,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 225.654,99 155.654,99 70.000,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 51.974,99 51.974,99 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-11.300,00 -11.300,00 0,00 

  751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 8.700,00 8.700,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna -20.000,00 -20.000,00 0,00 

   

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

63.274,99 63.274,99 0,00 

  855 Rodzina 63.274,99 63.274,99 0,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 103.680,00 103.680,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

103.680,00 103.680,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 103.680,00 103.680,00 0,00 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 70.000,00 0,00 70.000,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

70.000,00 0,00 70.000,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70.000,00 0,00 70.000,00 

Dochody ogółem 225.654,99 155.654,99 70.000,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1849/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 26 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
`             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

500 Handel 0,00 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.800,00 -10.800,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18.000,00 -18.000,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 49.783,00 45.283,00 -3.658,00 -48.941,00 45.283,00 0,00 48.941,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

8.700,00 8.700,00 0,00 693,35 -693,35 0,00 8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

70.274,00 70.274,00 51.832,44 -18.441,56 70.274,00 0,00 18.441,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -50.057,00 -50.057,00 -50.057,00 0,00 -50.057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 83.680,00 83.680,00 82.715,00 85.122,00 -2.407,00 0,00 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 19.540,00 -19.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 63.274,99 63.274,99 17,72 17,72 0,00 0,00 63.257,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 154.617,00 154.617,00 18.200,00 136.417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -154.617,00 -154.617,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 287.200,00 266.250,00 0,00 266.250,00 21.450,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 -287.200,00 -287.200,00 0,00 0,00 

Ogółem 225.654,99 691.771,99 533.517,16 56.190,51 477.326,65 21.450,00 136.804,83 0,00 0,00 0,00 -466.117,00 -466.117,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1849/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 26 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

500   Handel 0,00 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.800,00 -10.800,00 0,00 0,00 

 50095 Pozostała działalność 0,00 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.800,00 -10.800,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18.000,00 -18.000,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18.000,00 -18.000,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 49.783,00 45.283,00 -3.658,00 -48.941,00 45.283,00 0,00 48.941,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 

 75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 

49.783,00 49.783,00 842,00 -48.941,00 49.783,00 0,00 48.941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 0,00 -4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

274,00 274,00 274,00 0,00 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 274,00 274,00 274,00 0,00 274,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -50.057,00 -50.057,00 -50.057,00 0,00 -50.057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -50.057,00 -50.057,00 -50.057,00 0,00 -50.057,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85158 Izby wytrzeźwień 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 103.680,00 103.680,00 103.680,00 103.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295 Pozostała działalność 103.680,00 103.680,00 103.680,00 103.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1849/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 26 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 154.617,00 154.617,00 18.200,00 136.417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -154.617,00 -154.617,00 0,00 0,00 

 90004 
Utrzymanie zieleni w miastach  
i gminach 

76.417,00 76.417,00 76.417,00 0,00 76.417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność -136.417,00 18.200,00 18.200,00 18.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -154.617,00 -154.617,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 287.200,00 266.250,00 0,00 266.250,00 21.450,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 -287.200,00 -287.200,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe -5.400,00 281.800,00 282.300,00 0,00 282.300,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 -287.200,00 -287.200,00 0,00 0,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 21.450,00 21.450,00 0,00 0,00 0,00 21.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695 Pozostała działalność -16.050,00 -16.050,00 -16.050,00 0,00 -16.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 103.680,00 569.797,00 502.906,00 72.939,00 429.967,00 21.450,00 45.441,00 0,00 0,00 0,00 -466.117,00 -466.117,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

8.700,00 8.700,00 0,00 693,35 -693,35 0,00 8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75107 
Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

8.700,00 8.700,00 0,00 693,35 -693,35 0,00 8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna -20.000,00 -20.000,00 -20.965,00 -18.558,00 -2.407,00 0,00 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

-20.000,00 -20.000,00 -20.965,00 -18.558,00 -2.407,00 0,00 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 63.274,99 63.274,99 17,72 17,72 0,00 0,00 63.257,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie  
z funduszu alimentacyjnego  
oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

63.274,99 63.274,99 17,72 17,72 0,00 0,00 63.257,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 51.974,99 51.974,99 -20.947,28 -17.846,93 -3.100,35 0,00 72.922,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1849/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 26 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

70.000,00 70.000,00 51.558,44 -18.441,56 70.000,00 0,00 18.441,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

70.000,00 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 0,00 -18.441,56 -18.441,56 0,00 0,00 18.441,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 19.540,00 -19.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85321 
Zespoły do spraw orzekania  
o niepełnosprawności 

0,00 0,00 0,00 19.540,00 -19.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 70.000,00 70.000,00 51.558,44 1.098,44 50.460,00 0,00 18.441,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1849/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 26 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 8



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 21.450,00 21.450,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 21.450,00 21.450,00 0,00 0,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 21.450,00 21.450,00 0,00 0,00 

Ogółem 21.450,00 21.450,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-1849/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 26 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

          Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 225.654,99 zł, na podstawie:  

1) informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr DKT.802.16.11.2025 z dnia 20 czerwca 2025 r. 
zwiększenie o kwotę 8.700,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie 
wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej tj. na wypłatę diet dla mężów zaufania biorących 
udział w głosowaniu w dniu 1 czerwca 2025 r.; 

2) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.168.1.2025 z dnia 20 czerwca 2025 r. zmniejszenie 
o kwotę 20.000,00 zł środków przeznaczonych na organizowanie i świadczenie specjalistycznych 
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, o którym 
mowa w art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

3) decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.74.2025.ZW (Nr FBI.3111.32.15.2025) z dnia 
18 czerwca 2025 r. zwiększenie o kwotę 63.274,99 zł na realizację świadczenia wychowawczego, 
o którym mowa w art. 29 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci, w związku z art. 17 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa 
w wychowaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

4) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.105.7.2025 z dnia 11 czerwca 2025 r. zwiększenie 
o kwotę 103.680,00 zł na dofinansowanie zadań wynikających z programu „Senior+” na lata 
2021-2025. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 53); 

5) decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.15.46.2025 z dnia 20 czerwca 2025 r. zwiększenie 
o kwotę 70.000,00 zł na wydatki bieżące Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 
Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 500, w rozdziale 50095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 10.800,00 zł na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych. 

2. Zmiana w dziale 710, w rozdziale 71035 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 18.000,00 zł na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych. 

3. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 4.500,00 zł na zakup sprzętu 
i wyposażenia na potrzeby rad dzielnic; 

2) w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 49.783,00 zł z rezerwy 
ogólnej na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych pracowników Urzędu 
Miejskiego, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 48.941,00 zł na wypłatę odpraw 
dla portierów z tytułu likwidacji stanowiska pracy w Urzędzie Miejskim. 

4. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 274,00 zł z rezerwy ogólnej, na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych pracowników Urzędu Miejskiego obsługujących zadanie z zakresu pomocy obywatelom 
Ukrainy tj. nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 10



5. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85158 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 3.000,00 zł na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych. 

6. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85295, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 103.680,00 zł na dofinansowanie zadań wynikających z programu „Senior+”, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.105.7.2025 z dnia 11 czerwca 2025 r. 

7. Zmiana w dziale 900: 

1) w rozdziale 90004 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 76.417,00 zł na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
podatek od nieruchomości oraz szkolenia pracowników Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych; 

2) w rozdziale 90013 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 10.000,00 zł na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych; 

3) w rozdziale 90017 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 50.000,00 zł na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych; 

4) w rozdziale 90095 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
18.200,00 zł na umowy zlecenia wraz z pochodnymi oraz wpłaty na Pracownicze Plany 
Kapitałowe związane z obsługą stacji uzdatniania wody wodnego placu zabaw przez Miejski 
Zarząd Usług Komunalnych. 

8. Zmiana w dziale 926: 

1) w rozdziale 92601 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 282.300,00 zł na wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
zakup usług kanalizacyjnych, przeglądy central wentylacyjnych, usługi serwisowe 
oprogramowania na krytych pływalniach; 

2) w rozdziale 92605 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 21.450,00 zł 
na uzupełnienie środków na organizację Półmaratonu Gliwickiego. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

1. Zmiana w dziale 751 – zwiększenie w rozdziale 75107, w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 693,35 zł na wypłatę nagród oraz dodatku 
za pracę w porze nocnej wraz z pochodnymi z tytułu wykonywania dodatkowych zadań przez 
pracowników Urzędu Miejskiego związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,  

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 8.700,00 zł na przygotowanie 
i przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej tj. na wypłatę diet 
dla mężów zaufania biorących udział w głosowaniu w dniu 1 czerwca 2025 r., na podstawie 
informacji z Krajowego Biura Wyborczego nr DKT.802.16.11.2025 z dnia 20 czerwca 2025 r. 

2. Zmiana w dziale 852 – zmniejszenie w rozdziale 85228, w grupach: „wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane” o kwotę 18.558,00 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.407,00 zł oraz zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
965,00 zł wynika ze zmniejszenia o kwotę 20.000,00 zł środków przeznaczonych na organizowanie 
i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.168.1.2025 
z dnia 20 czerwca 2025 r. oraz przeniesienia środków w kwocie 965,00 zł na wypłatę ekwiwalentu 
za pranie i używanie odzieży oraz zakup biletów komunikacji miejskiej i ryczałty samochodowe 
dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. 

3. Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85502, w grupach „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 17,72 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 63.257,27 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 11



na realizację świadczenia wychowawczego na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr 85/24.3122.2.74.2025.ZW (Nr FBI.3111.32.15.2025) z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmiana w dziale 754: 

1) w rozdziale 75411 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 70.000,00 zł na zakup energii elektrycznej, cieplnej i gazu, badania okresowe 
i szczepienia funkcjonariuszy, delegacje oraz przeglądy samochodów i sprzętu ratowniczego 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.15.46.2025 z dnia 20 czerwca 2025 r.; 

2) w rozdziale 75421 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
18.441,56 zł na pobyt w pieczy zastępczej dzieci będących obywatelami Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, na podstawie zapotrzebowania na środki 
z Funduszu Pomocy. 

2. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85321 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 19.540,00 zł na umowy zlecenia z orzecznikami w Miejskim Zespole do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 926, w rozdziale 92605, dotacji celowych o kwotę 21.450,00 zł na organizację 
Półmaratonu Gliwickiego. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.063.085.613,06 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.831.110.051,64 zł, dochody majątkowe 231.975.561,42 zł), plan wydatków 
2.207.644.981,24 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C740F49-0BAC-47E9-8CB9-DB5958E338DF. Podpisany Strona 12


	ZARZĄDZENIE NR PM-1849/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


